[image: image1.png]

Глава  муниципального  района

«Красночикойский  район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2008                                                    №413
с. Красный Чикой

О мерах    по сохранению  и рациональному  использованию защитных сооружений гражданской  обороны на территории Красночикойского района

В целях обеспечения сохранности имеющихся в районе защитных сооружений гражданской обороны, поддержания их в готовности  и рационального использования в мирное время, руководствуясь Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в ред.  Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ), постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.04.94  № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными  предприятиями,  учреждениями и организациями»,  от 29.11.99 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»

п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, имеющих на своем балансе или ответственном хранении и в пользовании защитные сооружения гражданской  обороны:

назначить ответственных должностных лиц по организации правильного содержания помещений, обеспечению сохранности защитных устройств и инженерно-технического оборудования защитных сооружений гражданской обороны;

разрабатывать ежегодно в установленном порядке сметы на  ремонт и поддержание защитных сооружений в готовности к использованию, включающие затраты на техническое обслуживание оборудования, ремонт помещений и другие регламентные работы;

в  срок  до 1 октября   2008 года  оформить  паспорта убежищ  в  порядке, определенном приказом МЧС России от 15.12.02 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»  и направить для  согласования  в службу ГОЧС района.

2. Установить, что учреждениями и организациями сметы на ремонт и поддержание защитных сооружений в готовности к использованию по назначению согласовываются со службой  ГО ЧС района .
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
 И.о. главы  муниципального района

«Красночикойский  район»                                                   Н.В.Алтынников.